Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 43/2021

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do
artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Indico ao Senhor Prefeito, para que seja
realizado em caráter de urgência, a derrubada de um trecho do muro do
recinto de festas Chico Mineiro, localizado na Avenida Antônio Lacerda.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, atualmente o recinto possui um
pequeno trecho do muro construído, não é viável consentir que esse muro fique no
local.

Nosso município vem enfrentando diversos
problemas como aumento de usuários de entorpecentes e violência, o muro não
está tendo nenhuma serventia, além de ser um local para práticas ilícitas, a retirada
se faz necessário para evitar transtornos para os munícipes.

Segue fotos do local para melhor esclarecimento.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2021.

VAGNER BATISTA DÉ^IVEIRA MACHADO
Vereador - MDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Kua Cel. Moraes Cunha., 457, Centro, CEP: 18.186-000
Telefax: (13)3278-1304/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com \ camarapikirdosul.sp.gov.br

Sessões todas as ierças-Jètras às I9h30mtn.